

## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

## АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

## Государственно-правовое управление

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Пермского края "О внесении изменений в отдельные законы Пермского края"

(внесен группой депутатов Законодательного Собрания)

**01.09.2014** № 208-3КЛ

Рассмотрение представленного проекта закона входит в компетенцию Законодательного Собрания.

По тексту проекта имеются следующие предложения и замечания.

В предпоследнем абзаце статьи 1 слова «законом Пермского края» предлагаем заменить словами «Законом Пермского края от 02.04.2010 № 598-ПК «О стратегическом планировании социально-экономического развития Пермского края».

В абзаце третьем статьи 2 слова «совместно с проектами» предлагаем заменить словами «с приложением соответствующих проектов», слова «об их рассмотрении» исключить, слово «направляются» заменить словом «вносятся», слова «в Законодательное Собрание Пермского края» заменить словами «на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края».

Абзац четвертый статьи 2 перед словами «в порядке» предлагаем дополнить словами «в сроки и» либо установить конкретные сроки рассмотрения проектов государственных программ и предложений о внесении в них изменений.

Для придания правовой определенности принимаемым нормам и во избежание впоследствии неверного их толкования в предпоследнем абзаце статьи 2 следует определить, какими актами должны быть оформлены решения, содержащие рекомендации, замечания и предложения по проектам государственных программ и предложениям о внесении в них изменений.

В связи с этим в предпоследнем абзаце статьи 2 слова «решения, содержащие» предлагаем исключить, а в конце предложения дополнить текстом следующего содержания:

«, которые оформляются соответственно решением комитета Законодательного Собрания Пермского края или постановлением Законодательного Собрания Пермского края и направляются для рассмотрения в Правительство Пермского края».

Следует также отметить, что рабочей группой по подготовке ко второму

чтению проекта закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае», принятого в первом чтении на заседании Законодательного Собрания в августе текущего года, поддержана поправка депутата Зыряновой Е.В., которая по содержанию дублирует положения, предлагаемые статьей 1 рассматриваемого законопроекта. Исходя из этого, в случае принятия данной поправки статью 1 необходимо будет исключить из текста законопроекта, изменив соответственно его название и структуру.

Начальник управления

О.П.Ходорова